
 

 

2023 rugsėjis 

Kasdien dėkokime Dievui, kad 
padeda mums mylėti visus 

© PAFOM, Piešinius ir tekstą parengė Gen 4 Centras  
Gen 4 - tai fokoliarų judėjimo, kurio įkūrėja yra Chiara Lubich, vaikai. 

 

Mums pasakoja Mauricas iš Madagaskaro. Mokykloje man 
patinka dalintis su draugais tuo, ką turiu. Tačiau Filipas 
yra egoistas ir niekada niekam nieko neduoda. Kartą, 
rašant ant lentelės pastebėjau, kad tuoj baigsis kreida. 

Biblijoje gausu šlovinimo maldų. Izraelio tauta turėjo daug 
priežasčių dėkoti Dievui, padėjusiam įveikti sunkumus.  Kai 
Jėzus atėjo į žemę, jis padėjo dar geriau suprasti, kokia didi 
yra Dievo meilė. 

Kartą Jėzus kalbėjo apie vynuogyno šeimininką, kuris visą 
dieną samdė darbininkus. Pirmieji dirbo nuo ryto, kiti – nuo 
pietų, o paskutinieji – tik kelias valandas. Tačiau 
šeimininkas visiems pažadėjo vienodą atlyginimą. 

Taigi, vakare visi gavo po denarą. Tie, kurie dirbo daugiau, 
murmėjo prieš šeimininką, bet jis atsakė: „Kodėl pavydite? Aš 
jums sumokėjau, kiek buvau pažadėjęs, galiu tiek pat duoti ir 
paskutiniesiems!“ Dievas taip myli visus savo vaikus! 

Paprašiau Filipo, kuris turėjo daug kreidelių, bet jis nedavė. 
Aš labai supykau. Kitą dieną, per pietų pertrauką, už mamos 
duotus pinigus, aš nusipirkau skanių užkandžių. Prie manęs 
priėjo Filipas ir paprašė gabalėlio. 

Iškart tariau sau: „ne!“ ir toliau valgiau. Bet jis laukė. Aš 
prisiminiau, kad noriu elgtis kaip Jėzus, kuris myli visus, net 
ir tuos kurie dar nemoka mylėti, ir padaviau jam didelį gabalėlį 
skanėsto. Nuo tos dienos ir jis pradėjo su manimi dalintis! 

„Kasdien tave garbinsiu ir šlovinsiu tavo vardą per amžių amžius“ (Ps 145, 2). 
 

(Iš 25 eilinio sekmadienio liturgijos) 


